
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ЧУДОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21.12.2023 № 201 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в 
решение Совета депутатов 
города Чудово от 22.12.2022 
№ 139 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвер-

жденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157, 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 22.12.2022 № 139 

«О бюджете города Чудово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2023 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в 

сумме 183634,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 195630,1 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 11995,9 тыс. рублей». 

2. Утвердить Приложение 3 «Объем доходов бюджета города Чудово на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

3. Утвердить Приложение 4 «Объем межбюджетных трансфертов, 

полученных в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в 

новой редакции. 

4. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 



2 

 

расходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 6 «Ведомственная классификация расходов 

бюджета города Чудово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в 

новой редакции. 

6. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» в новой редакции. 

7. Пункт 15 изложить в новой редакции: «Утвердить объем бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда на 2023 год в сумме 34850,9 

тыс. рублей, на 2024 год в сумме 13397,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

13786,1 тыс. рублей.». 

8. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

9. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 
 
 
 
 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города  О.В. Черкашин 
 
 
 
 
 



Приложение 3 

Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 21.12.2023 № 201 
 

Объем доходов бюджета города Чудово  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Код доходов бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма (тыс. руб.) 

 
2023 год 

 
2024 год 

 
2025 год 

 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

53785,7 57035,9 58861,4 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 47290,2 50074,0 51855,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  28301,1 29829,3 31291,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28301,1 29829,3 31291,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

26670,8 29018,7 30451,4 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, за-

нимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной прак-

тикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

200,0 120,0 120,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

320,0 100,0 100,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физически лиц в части 

налога суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части налого-

вой базы, превышающей 5 000 000 руб-

лей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контро-

лируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контро-

лируемой иностранной компании) 

560,3 590,6 619,6 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отно-

шении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде диви-

дендов (в части суммы налога, не превы-

шающей 650 000 рублей) 

250,0 0,0 0,0 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отно-

шении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде диви-

дендов (в части суммы налога, превыша-

ющей 650 000 рублей) 

300,0 0,0 0,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2578,1 2709,7 2918,2 



2 

 
1 2 3 4 5 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

2578,1 2709,7 2918,2 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

1221,1 1292,8 1395,7 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1221,1 1292,8 1395,7 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, под-

лежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

8,5 8,8 9,3 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, под-

лежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федераль-

ным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

8,5 8,8 9,3 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1509,5 1577,4 1685,1 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным Федеральным законом о фе-

деральном бюджете в целях формирова-

ния дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

1509,5 1577,4 1685,1 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

-161,0 -169,3 -171,9 



3 

 
1 2 3 4 5 

учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-161,0 -169,3 -171,9 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22,0 25,0 26,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22,0 25,0 26,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16389,0 17510,0 17620,0 

1 06 01000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 5700,0 5710,0 5720,0 

1 06 01030 13 0000 110  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположен-

ным в границах городских поселений 

5700,0 5710,0 5720,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10689,0 11800,0 11900,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6950,0 7000,0 7050,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, облада-

ющих земельным участком, расположен-

ным в границах городских поселений 

6950,0 7000,0 7050,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3739,0 4800,0 4850,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, об-

ладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских поселе-

ний 

3739,0 4800,0 4850,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6495,5 6961,9 7006,2 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

4864,8 4181,2 4125,5 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмезд-

ное пользование государственного и му-

ниципального имущества (за исключени-

ем имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1697,1 1297,1 1297,1 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от прода-

жи права на заключение договоров арен-

ды указанных земельных участков 

1691,7 1291,7 1291,7 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1691,7 1291,7 1291,7 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муни-

ципальную) казну (за исключением зе-

5,4 5,4 5,4 



4 

 
1 2 3 4 5 

мельных участков) 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселе-

ний (за исключением земельных участ-

ков) 

5,4 5,4 5,4 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имуще-

ства и прав, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

3167,7 2884,1 2828,4 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

3167,7 2884,1 2828,4 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственно-

сти городских поселений (за исключени-

ем имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества   муни-

ципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

3167,7 2884,1 2828,4 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

250,0 1600,0 1700,0 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) 

250,0 1600,0 1700,0 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

250,0 1600,0 1700,0 

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов городских поселений 

250,0 1600,0 1700,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 

1380,7 1180,7 1180,7 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности 

1380,7 1180,7 1180,7 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на кото-

рые не разграничена 

1380,7 1180,7 1180,7 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые располо-

жены в границах городских поселений 

1380,7 1180,7 1180,7 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 129848,5 9023,6 4253,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

132350,8 9023,6 4253,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)  

36268,6 4253,0 4253,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселе-

ний на реализацию программ формиро-

вания современной городской среды 

3600,4 4770,6 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

32668,2 4253,0 4253,0 



5 

 
1 2 3 4 5 

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселе-

ний на формирование муниципальных 

дорожных фондов  

6380,0 4253,0 4253,0 

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских и сель-

ских поселений на софинансирование 

расходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

16971,5 0,0 0,0 

2 02 29999 13 7209 150 Субсидии бюджетам городских и сель-

ских поселений на поддержку реализации 

проектов территориальных обществен-

ных самоуправлений, включенных в му-

ниципальные программы развития терри-

торий 

150,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселе-

ний на софинансирование расходных 

обязательств, возникших при реализации 

мероприятий муниципальных программ в 

области водоснабжения и водоотведения 

8166,7 0,0 0,0 

2 02 29999 13 7610 150 Субсидии бюджетам городских поселе-

ний на реализацию приоритетного регио-

нального проекта «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 96082,2 0,0 0,0 

2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам городских поселений на 

создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселени-

ях – победителях Всероссийского кон-

курса лучших проектов создания ком-

фортной городской среды 

75000,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам городских поселе-

ний 

20843,9 0,0 0,0 

2 02 49999 13 7621 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам городских поселе-

ний 

238,3 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетный трансфертов, име-

ющих целевое назначение, прошлых лет 

-2502,3 0,0 0,0 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов городских посе-

лений 

-2502,3 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  
183634,2 66059,5 63114,4 

 

 
 



Приложение 4 

Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 21.12.2023 № 201 
 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Наименование безвозмездных поступлений Сумма (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 129848,5 9023,6 4253,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

132350,8 9023,6 4253,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

36268,6 9023,6 4253,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

3600,4 4770,6 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 32668,2 4253,0 4253,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муници-

пальных дорожных фондов  

6380,0 4253,0 4253,0 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинансиро-

вание расходов по реализации правовых актов Правительства Новгород-

ской области по вопросам проектирования, строительства, реконструк-

ции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

16971,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на поддержку реа-

лизации проектов территориальных общественных самоуправлений, 

включенных в муниципальные программы развития территорий 

150,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расход-

ных обязательств, возникших при реализации мероприятий муниципаль-

ных программ в области водоснабжения и водоотведения 

8166,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию приоритетного 

регионального проекта «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 96082,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских посе-

лений на создание комфортной городской среды в малых городах и исто-

рических поселениях – победителям Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

75000,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

21082,2 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетный транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

-2502,3 0,0 0,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

-2502,3 0,0 0,0 

 
 
 



Приложение 5 

Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 21.12.2023 № 201 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета города Чудово на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    11963,3 11278,1 11468,2 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных орга-

нов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

01 06   874,5 814,7 814,7 

Финансовое обеспечение передан-

ных полномочий по внешнему му-

ниципальному финансовому кон-

тролю 

01 06 12 1 00 Г1001  874,5 814,7 814,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 874,5 814,7 814,7 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   450,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на проведение выборов и рефе-

рендумов 

01 07 12 В 00 Г9000  450,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 12 В 00 Г9000 880 450,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных админи-

страций 

01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13   10588,8 10453,4 10643,5 

Финансовое обеспечение функций 

муниципальных органов 

01 13 12 2 00 Г1000  10094,4 10117,4 10307,5 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений 

01 13 12 2 00 Г1000 110 6484,0 7656,8 7656,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 12 2 00 Г1000 240 3293,8 2127,8 2317,9 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных платежей 

01 13 12 2 00 Г1000 850 316,6 332,8 332,8 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на территории 

города Чудово на период 2023-2025 

годов» 

01 13 02 0 00 00000  336,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по профилактике правонаруше-

ний в городе Чудово 

01 13 02 0 90 Г0105  336,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 0 90 Г0105 240 336,0 336,0 336,0 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

01 13 12 3 00 Г2000  158,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 158,4 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    500,0 591,6 591,6 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   473,6 473,6 473,6 

Программа «Обеспечение первич-

ных мер пожарной безопасности на 

территории города Чудово на период 

2023-2027 годов» 

03 10 05 0 00 00000  282,6 473,6 473,6 

Финансовое обеспечение полномо-

чий по обеспечению пожарной без-

опасности населения города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  282,6 473,6 473,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 0 70 Г0109 240 282,6 473,6 473,6 

Финансовое обеспечение полномо-

чий по защите населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера 

города Чудово 

03 10 12 4 00 Г4000  191,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 12 4 00 Г4000 240 191,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

03 14   26,4 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на территории 

города Чудово на период 2023-2025 

годов» 

03 14 02 0 00 00000  26,4 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий в области национальной без-

опасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 02 0 80 Г0107  26,4 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу му-

ниципальных органов 

03 14 02 0 80 Г0107 120 26,4 118,0 118,0 

Национальная экономика 04    36960,2 14517,6 14908,8 

Транспорт 04 08   1403,4 3,4 3,4 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

04 08 04 0 00 00000  1403,4 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации и осуществле-

нию пассажирских перевозок в го-

роде Чудово 

04 08 04 0 04 Г8003  3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 04 0 04 Г8003 240 3,4 3,4 3,4 

Возмещение недополученных дохо-

дов транспортным организациям в 

связи с представлением права проез-

да отдельным категориям граждан, 

имеющим право на бесплатный про-

езд 

04 08 04 0 11 Г8004  1400,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг 

04 08 04 0 11 Г8004 810 1400,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   34850,9 13397,2 13786,1 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

04 09 04 0 00 00000  34850,9 13397,2 13786,1 

Подпрограмма «Совершенствование 

и содержание улично-дорожной се-

ти» 

04 09 04 2 00 00000  34850,9 13397,2 13786,1 

Финансовое обеспечение функцио-

нирования улично-дорожной сети 

04 09 04 2 03 00000  34850,9 13397,2 13786,1 

Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет областных средств 

04 09 04 2 03 71520  6380,0 4253,0 4253,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 04 2 03 71520 240 6380,0 4253,0 4253,0 

Финансовое обеспечение расходов 

на реализации правовых актов Пра-

вительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капиталь-

ного ремонта и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 04 2 03 71540  16971,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 04 2 03 71540 240 16971,5 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной дея-

тельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 04 2 03 S1520  335,8 224,0 224,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 04 2 03 S1520 240 335,8 224,0 224,0 

Софинансирование расходов по реа-

лизации правовых актов Правитель-

ства Новгородской области по во-

просам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

04 09 04 2 03 S1540  176,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 04 2 03 S1540 240 176,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по ремонту дорог общего поль-

зования города Чудово 

04 09 04 2 03 Г0010  4403,9 3298,0 3877,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 04 2 03 Г0010 240 4403,9 3298,0 3877,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию дорог общего 

пользования города Чудово 

04 09 04 2 03 Г0020  5083,0 4122,2 3932,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 04 2 03 Г0020 240 5083,0 4122,2 3932,1 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по безопасности дорожного 

движения 

04 09 04 2 03 Г0030  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

04 09 04 2 03 Г0030 240 1500,0 1500,0 1500,0 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

04 12   705,9 1117,0 1119,3 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплек-

сом города Чудово на 2023-2026 го-

ды» 

04 12 01 0 00 00000  705,9 1117,0 1119,3 

Финансовое обеспечение мероприя-

тия по оформлению права муници-

пальной собственности города Чу-

дово на объекты недвижимого иму-

щества 

04 12 01 0 10 Г0200  289,7 417,0 419,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 289,7 417,0 419,3 

Финансовое обеспечение мероприя-

тия по оформлению права муници-

пальной собственности города Чу-

дово на объекты недвижимого иму-

щества Чудово за счет средства рай-

она 

04 12 01 0 10 Г0118  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0118 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по формированию и оценке зе-

мельных участков  

04 12 01 0 12 Г0202  331,2 465,0 465,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 331,2 465,0 465,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по выполнению проектов пла-

нировки и проектов межевания с 

целью строительства объектов мест-

ного значения 

04 12 01 0 15 Г0203  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 15 Г0203 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по предоставлению земельных 

участков льготным категориям 

граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  35,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 35,0 135,0 135,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05    145579,0 37277,4 32458,4 

Жилищное хозяйство 05 01   8291,3 2884,1 2828,4 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплек-

сом города Чудово на 2023-2026 го-

ды» 

05 01 01 0 00 00000  8291,3 2884,1 2828,4 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию и капитальному 

ремонту муниципального жилого 

фонда 

05 01 01 0 20 00000  3167,7 2884,1 2828,4 

Доставка квитанций по оплате найма 

жилья 

05 01 01 0 20 Г0110  60,6 56,1 56,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0110 240 60,6 56,1 56,1 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Взносы за капитальный ремонт му-

ниципального жилья 

05 01 01 0 20 Г0150  2526,5 2700,0 2650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0150 240 2526,5 2700,0 2650,0 

Капитальный ремонт муниципаль-

ного жилого фонда города Чудово 

05 01 01 0 20 Г0170  580,6 128,0 122,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0170 240 580,6 128,0 122,3 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по демонтажу поврежденных 

пожаром аварийных многоквартир-

ных домов, расположенных на тер-

ритории города Чудово 

05 01 01 0 21 Г0180  2040,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,6 0,0 0,0 

Национальный проект «Жилье и 

городская среда» 

05 01 01 0 F0 00000  3083,0 0,0 0,0 

Федеральный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригод-

ного для проживания жилищного 

фонда» 

05 01 01 0 F3 00000  3083,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтаж-

ного жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от госу-

дарственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 

05 01 01 0 F3 67483  2815,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 01 0 F3 67483 410 1280,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных пла-

тежей 

05 01 01 0 F3 67483 850 1535,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтаж-

ного жилищного строительства, за 

счет средств областного бюджета 

05 01 01 0 F3 67484  87,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 01 0 F3 67484 410 39,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных пла-

тежей 

05 01 01 0 F3 67484 850 47,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтаж-

ного жилищного строительства, за 

счет средств местного бюджета 

05 01 01 0 F3 6748S  180,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 01 0 F3 6748S 410 180,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   12989,3 1930,0 2030,0 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплек-

сом города Чудово на 2023-2026 го-

ды» 

05 02 01 0 00 00000  12989,3 1930,0 2030,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию имущества каз-

ны 

05 02 01 0 14 Г0400  275,9 330,0 330,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

05 02 01 0 14 Г0400 240 275,9 330,0 330,0 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию имущества каз-

ны за счет средств района 

05 02 01 0 14 Г0118  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по водоснабжению и водоотве-

дению 

05 02 01 0 30 00000  11321,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на реализацию муниципальных 

программ в области водоснабжения 

и водоотведения города Чудово 

05 02 01 0 30 72370  8966,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 30 72370 240 8966,5 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 

05 02 01 0 30 S2370  1822,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 30 S2370 240 1822,2 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на 

реализацию муниципальных про-

грамм в области водоснабжения и 

водоотведения города Чудово за 

счет средства района 

05 02 01 0 30 S237Р  157,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 30 S237Р 240 157,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на развитие инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения 

города Чудово 

05 02 01 0 30 Г0300  375,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 30 Г0300 240 375,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий в области теплоснабжения 

05 02 01 0 50 Г0330  142,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 50 Г0330 240 142,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на предоставление услуг бань 

05 02 01 0 40 Г0350  250,0 1600,0 1700,0 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений 

05 02 01 0 40 Г0350 110 183,0 1000,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 01 0 40 Г0350 240 67,0 600,0 700,0 

Благоустройство 05 03   124298,4 32463,3 27600,0 

Программа «Формирование совре-

менной городской среды на терри-

тории города Чудово Чудовского 

муниципального района на 2018-

2024 годы» 

05 03 03 0 00 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Национальный проект «Жилье и 

городская среда» 

05 03 03 0 F0 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Федеральный проект «Формирова-

ние комфортной городской среды» 

05 03 03 0 F2 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на создание комфортной город-

05 03 03 0 F2 54240  75000,0 0,0 0,0 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ской среды в малых городах и исто-

рических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной го-

родской среды 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 F2 54240 240 75000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 

и на благоустройство общественных 

территорий 

05 03 03 0 F2 55550  4500,5 5963,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 F2 55550 240 3227,0 3192,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг 

05 03 03 0 F2 55550 813 1273,5 2771,3 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 

и на благоустройство общественных 

территорий (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 

05 03 03 0 F2 D5550  957,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 F2 D5550 240 957,6 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

05 03 04 0 00 00000  43840,3 26500,0 27600,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации приоритетного 

проекта «Народный бюджет» за счет 

средств областного бюджета 

05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации приоритетного 

проекта «Народный бюджет» за счет 

средств местного бюджета 

05 03 04 0 09 S6100  1900,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 09 S6100 240 1900,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации проектов терри-

ториальных общественных само-

управлений на территории города 

Чудово за счет средств областного 

бюджета 

05 03 04 0 11 72090  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 11 72090 244 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реализации проектов терри-

ториальных общественных само-

управлений на территории города 

Чудово за счет средств местного 

05 03 04 0 11 S2090  50,0 0,0 0,0 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджета 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 11 S2090 240 50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Чудово» 

05 03 04 1 00 00000  40740,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по благоустройству территории 

города Чудово 

05 03 04 1 01 00000  17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по благоустройству мемориала 

«Вечный огонь» 

05 03 04 1 01 Г0112  17727,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 01 Г0112 240 17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных ме-

роприятий по благоустройству тер-

ритории города Чудово 

05 03 04 1 02 00000  23013,3 24900,0 26000,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации уличного осве-

щения 

05 03 04 1 02 Г0070  11700,0 12600,0 13000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0070 240 11696,1 12600,0 13000,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных платежей 

05 03 04 1 02 Г0070 850 3,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных ме-

роприятий в сфере благоустройства 

05 03 04 1 02 Г0090  10631,9 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0090 240 10631,9 10800,0 11500,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию городской лив-

невой канализации 

05 03 04 1 02 Г0100  341,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0100 240 341,0 1500,0 1500,0 

Финансовое обеспечение затрат по 

созданию и (или) содержанию мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов города Чу-

дово 

05 03 04 1 02 76210  238,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 02 76210 240 238,3 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по созда-

нию и (или) содержанию мест (пло-

щадок) накопления твердых комму-

нальных отходов города Чудово 

05 03 04 1 02 S6210  102,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 02 S6210 240 102,1 0,0 0,0 

Образование 07    62,1 62,1 62,1 

Молодежная политика 07 07   62,1 62,1 62,1 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

07 07 04 0 00 00000  62,1 62,1 62,1 

Финансовое обеспечение на органи-

зацию и осуществление мероприя-

тий по работе с детьми и молодежью 

07 07 04 0 05 Г0066  62,1 62,1 62,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 0 05 Г0066 610 62,1 62,1 62,1 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Культура, кинематография 08    312,5 372,3 372,3 

Культура 08 01   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

08 01 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по сохранению, исполнению и 

популяризации объектов культурно-

го наследия (памятников истории и 

культуры), расположенных на тер-

ритории поселения 

08 01 04 0 06 Г0060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 04 0 06 Г0060 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   307,5 367,3 367,3 

Программа «Благоустройство терри-

торий, совершенствование и содер-

жание дорожного хозяйства города 

Чудово Чудовского муниципального 

района на 2023-2025 годы» 

08 04 04 0 00 00000  307,5 367,3 367,3 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по созданию условий для орга-

низации досуга жителей поселения  

08 04 04 0 07 Г0050  307,5 367,3 367,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 04 0 07 Г0050 240 307,5 367,3 367,3 

Социальная политика 10    253,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   253,0 253,0 253,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01 12 7 00 Г3000  253,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 

10 01 12 7 00 Г3000 310 253,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    195630,1 64352,1 60114,4 

Условно-утвержденные расходы    0,0 1707,4 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    195630,1 66059,5 63114,4 

 
 
 



Приложение 6 

Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 21.12.2023 № 201 
 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово 
 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

903     195630,1 64352,1 60114,4 

Общегосударственные вопро-

сы 

903 01    11963,3 11278,1 11468,2 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06   874,5 814,7 814,7 

Финансовое обеспечение пере-

данных полномочий по внеш-

нему муниципальному финан-

совому контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  874,5 814,7 814,7 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 874,5 814,7 814,7 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 

903 01 07   450,0 0,00 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на проведение выборов 

и референдумов 

903 01 07 12 В 00 Г9000  450,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 903 01 07 12 В 00 Г9000 880 450,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 903 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных 

бюджетов 

903 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13   10588,8 10453,4 10643,5 

Финансовое обеспечение функ-

ций муниципальных органов 

903 01 13 12 2 00 Г1000  10094,4 10117,4 10307,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

903 01 13 12 2 00 Г1000 110 6484,0 7656,8 7656,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 3293,8 2127,8 2317,9 

Уплата прочих налогов, сборов, 

и иных платежей 

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 316,6 332,8 332,8 

Программа «Обеспечение об-

щественного порядка и проти-

водействие преступности на 

территории города Чудово на 

период 2023-2025 годов» 

903 01 13 02 0 00 00000  336,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике пра-

вонарушений в городе Чудово 

903 01 13 02 0 90 Г0105  336,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 02 0 90 Г0105 240 336,0 336,0 336,0 

Уплата налогов и иных сборов 

по исполнению судебных актов 

903 01 13 12 3 00 Г2000  158,4 0,0 0,0 

 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 158,4 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная дея-

тельность 

903 03    500,0 591,6 591,6 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопас-

ность 

903 03 10   473,6 473,6 473,6 

Программа «Обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопас-

ности на территории города 

Чудово на период 2023-2027 

годов» 

903 03 10 05 0 00 00000  282,6 473,6 473,6 

Финансовое обеспечение пол-

номочий по обеспечению по-

жарной безопасности населения 

города Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  282,6 473,6 473,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 282,6 473,6 473,6 

Финансовое обеспечение пол-

номочий по защите населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера города Чудо-

во 

903 03 10 12 4 00 Г4000  191,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 03 10 12 4 00 Г4000 240 191,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

903 03 14   26,4 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение об-

щественного порядка и проти-

водействие преступности на 

территории города Чудово на 

период 2023-2025 годов» 

903 03 14 02 0 00 00000  26,4 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий в области националь-

ной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

903 03 14 02 0 80 Г0107  26,4 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

903 03 14 02 0 80 Г0107 120 26,4 118,0 118,0 

Национальная экономика 903 04    36960,2 14517,6 14908,8 

Транспорт 903 04 08   1403,4 3,4 3,4 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово Чу-

довского муниципального рай-

она на 2023-2025 годы» 

903 04 08 04 0 00 00000  3,4 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации и осу-

ществлению пассажирских пе-

ревозок в городе Чудово 

903 04 08 04 0 04 Г8003  3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 08 04 0 04 Г8003 240 3,4 3,4 3,4 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Возмещение недополученных 

доходов транспортным органи-

зациям в связи с представлени-

ем права проезда отдельным 

категориям граждан, имеющим 

право на бесплатный проезд 

903 04 08 04 0 11 Г8004  1400,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим 

лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 

903 04 08 04 0 11 Г8004 810 1400,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09   34850,9 13397,2 13786,1 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово Чу-

довского муниципального рай-

она на 2023-2025 годы» 

903 04 09 04 0 00 00000  34850,9 13397,2 13786,1 

Подпрограмма «Совершенство-

вание и содержание улично-

дорожной сети» 

903 04 09 04 2 00 00000  34850,9 13397,2 13786,1 

Финансовое обеспечение функ-

ционирования улично-

дорожной сети 

903 04 09 04 2 03 00000  34850,9 13397,2 13786,1 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения за 

счет областных средств 

903 04 09 04 2 03 71520  6380,0 4253,0 4253,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 71520 240 6380,0 4253,0 4253,0 

Финансовое обеспечение рас-

ходов на реализации правовых 

актов Правительства Новгород-

ской области по вопросам про-

ектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения 

903 04 09 04 2 03 71540  16971,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 71540 240 16971,5 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной 

деятельности в отношении ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного значения 

903 04 09 04 2 03 S1520  335,8 224,0 224,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 S1520 240 335,8 224,0 224,0 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам проекти-

рования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремон-

та и ремонт автомобильных 

903 04 09 04 2 03 S1540  176,7 0,0 0,0 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дорог общего пользования 

местного значения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 S1540 240 176,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дорог об-

щего пользования города Чудо-

во 

903 04 09 04 2 03 Г0010  4403,9 3298,0 3877,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0010 240 4403,9 3298,0 3877,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию дорог 

общего пользования города 

Чудово 

903 04 09 04 2 03 Г0020  5083,0 4122,2 3932,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0020 240 5083,0 4122,2 3932,1 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности до-

рожного движения 

903 04 09 04 2 03 Г0030  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 04 2 03 Г0030 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 04 12   705,9 1117,0 1119,3 

Программа «Совершенствова-

ние системы управления и рас-

поряжения земельно-

имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 

годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  705,9 1117,0 1119,3 

Финансовое обеспечение меро-

приятия по оформлению права 

муниципальной собственности 

города Чудово на объекты не-

движимого имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  303,7 417,0 419,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 303,7 417,0 419,3 

Финансовое обеспечение меро-

приятия по оформлению права 

муниципальной собственности 

города Чудово на объекты не-

движимого имущества за счет 

средств района 

903 04 12 01 0 10 Г0118  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0118 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию и 

оценке земельных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  331,2 465,0 465,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 331,2 465,0 465,0 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по выполнению проек-

тов планировки и проектов ме-

жевания с целью строительства 

объектов местного значения 

903 04 12 01 0 12 Г0203  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению 

земельных участков льготным 

категориям граждан 

903 04 12 01 0 12 Г0204  35,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 35,0 135,0 135,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

903 05    145579,0 37277,4 32458,4 

Жилищное хозяйство 903 05 01   8291,3 2884,1 2828,4 

Программа «Совершенствова-

ние системы управления и рас-

поряжения земельно-

имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 

годы» 

903 05 01 01 0 00 00000  8291,3 2884,1 2828,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию и ка-

питальному ремонту муници-

пального жилого фонда 

903 05 01 01 0 20 00000  3167,7 2884,1 2828,4 

Доставка квитанций по оплате 

найма жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0110  60,6 56,1 56,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 60,6 56,1 56,1 

Взносы за капитальный ремонт 

муниципального жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0150  2526,5 2700,0 2650,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 2526,5 2700,0 2650,0 

Капитальный ремонт муници-

пального жилого фонда города 

Чудово 

903 05 01 01 0 20 Г0170  580,6 128,0 122,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 580,6 128,0 122,3 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по демонтажу повре-

жденных пожаром аварийных 

многоквартирных домов, рас-

положенных на территории 

города Чудово 

903 05 01 01 0 21 Г0180  2040,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 01 01 0 21 Г0180 240 2040,6 0,0 0,0 

Национальный проект «Жилье 

и городская среда» 

903 05 01 01 0 F0 00000  3083,0 0,0 0,0 

Федеральный проект «Обеспе-

чение устойчивого сокращения 

903 05 01 01 0 F3 00000  3083,0 0,0 0,0 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жи-

лищного строительства, за счет 

средств, поступивших от госу-

дарственной корпорации - 

Фонда содействия реформиро-

ванию жилищно-

коммунального хозяйства 

903 05 01 01 0 F3 67483  2815,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 01 0 F3 67483 410 1280,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных 

платежей 

903 05 01 01 0 F3 67483 850 1535,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жи-

лищного строительства, за счет 

средств областного бюджета 

903 05 01 01 0 F3 67484  87,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 01 0 F3 67484 410 39,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных 

платежей 

903 05 01 01 0 F3 67484 850 47,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по переселению граж-

дан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жи-

лищного строительства, за счет 

средств местного бюджета 

903 05 01 01 0 F3 6748S  180,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 01 0 F3 6748S 410 180,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   12989,3 1930,0 2030,0 

Программа «Совершенствова-

ние системы управления и рас-

поряжения земельно-

имущественным комплексом 

города Чудово на 2023-2026 

годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  12989,3 1930,0 2030,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию иму-

щества казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  275,9 330,0 330,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 275,9 330,0 330,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию иму-

щества казны за счет средств 

района 

903 05 02 01 0 14 Г0118  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0118 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по водоснабжению и 

водоотведению 

903 05 02 01 0 30 00000  11321,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на реализацию муни-

ципальных программ в области 

водоснабжения и водоотведе-

903 05 02 01 0 30 72370  8966,5 0,0 0,0 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ния города Чудово 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 30 72370 240 8966,5 0,0 0,0 

Софинансирование мероприя-

тий на реализацию муници-

пальных программ в области 

водоснабжения и водоотведе-

ния города Чудово 

903 05 02 01 0 30 S2370  1822,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 30 S2370 240 1822,2 0,0 0,0 

Софинансирование мероприя-

тий на реализацию муници-

пальных программ в области 

водоснабжения и водоотведе-

ния города Чудово за счет сред-

ства района 

903 05 02 01 0 30 S237Р  157,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 30 S237Р 240 157,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на развитие инфра-

структуры водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 

903 05 02 01 0 30 Г0300  375,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 30 Г0300 240 375,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий в области теплоснаб-

жения 

903 05 02 01 0 50 Г0330  142,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 50 Г0330 240 142,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на предоставление 

услуг бань 

903 05 02 01 0 40 Г0350  250,0 1600,0 1700,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

903 05 02 01 0 40 Г0350 110 183,0 1000,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 01 0 40 Г0350 240 67,0 600,0 700,0 

Благоустройство 903 05 03   124298,4 32463,3 27600,0 

Программа «Формирование 

современной городской среды 

на территории города Чудово 

Чудовского муниципального 

района на 2018-2024 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Национальный проект «Жилье 

и городская среда» 

903 05 03 03 0 F0 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Федеральный проект «Форми-

рование комфортной городской 

среды» 

903 05 03 03 0 F2 00000  80458,1 5963,3 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на создание комфорт-

ной городской среды в малых 

городах и исторических посе-

903 05 03 03 0 F2 54240  75000,0 0,0 0,0 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

лениях-победителях Всерос-

сийского конкурса лучших про-

ектов создания комфортной 

городской среды 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 03 0 F2 54240 240 75000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство 

дворовых территорий много-

квартирных домов и на благо-

устройство общественных тер-

риторий 

903 05 03 03 0 F2 55550  4500,5 5963,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 03 0 F2 55550 240 3227,0 3192,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим 

лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 

903 05 03 03 0 F2 55550 813 1273,5 2771,3 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на благоустройство 

дворовых территорий много-

квартирных домов и на благо-

устройство общественных тер-

риторий (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 

903 05 03 03 0 F2 D5550  957,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 03 0 F2 D5550 240 957,6 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово Чу-

довского муниципального рай-

она на 2023-2025 годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  43840,3 26500,0 27600,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реализации приори-

тетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств об-

ластного бюджета 

903 05 03 04 0 09 76100  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 0 09 76100 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реализации приори-

тетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств мест-

ного бюджета 

903 05 03 04 0 09 S6100  1900,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 0 09 S6100 240 1900,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реализации проек-

тов территориальных обще-

ственных самоуправлений на 

903 05 03 04 0 11 72090  150,0 0,0 0,0 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

территории города Чудово за 

счет средств областного бюд-

жета 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 0 11 72090 240 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реализации проек-

тов территориальных обще-

ственных самоуправлений на 

территории города Чудово за 

счет средств местного бюджета 

903 05 03 04 0 11 S209  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 0 11 S2090 240 50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство территории города Чудо-

во» 

903 05 03 04 1 00 00000  40740,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по благоустройству 

территории города Чудово 

903 05 03 04 1 01 00000  17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по благоустройству 

мемориала «Вечный огонь» 

903 05 03 04 1 01 Г0112  17727,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 1 01 Г0112 240 17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий по благоустрой-

ству территории города Чудово 

903 05 03 04 1 02 00000  23013,3 24900,0 26000,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации улич-

ного освещения 

903 05 03 04 1 02 Г0070  11700,0 12600,0 13000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0070 240 11696,1 12600,0 13000,0 

Уплата налогов, сборов, и иных 

платежей 

903 05 03 04 1 02 Г0070 850 3,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий в сфере благо-

устройства 

903 05 03 04 1 02 Г0090  10631,9 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0090 240 10631,9 10800,0 11500,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию город-

ской ливневой канализации 

903 05 03 04 1 02 Г0100  341,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0100 240 341,0 1500,0 1500,0 

Финансовое обеспечение затрат 

по созданию и (или) содержа-

нию мест (площадок) накопле-

ния твердых коммунальных 

отходов города Чудово 

903 05 03 04 1 02 76210  238,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

903 05 03 04 1 02 76210 240 238,3 0,0 0,0 



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ственных (муниципальных) 

нужд 

Софинансирование затрат по 

созданию и (или) содержанию 

мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отхо-

дов города Чудово 

903 05 03 04 1 02 S6210  102,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 04 1 02 S6210 240 102,1 0,0 0,0 

Образование 903 07    62,1 62,1 62,1 

Молодежная политика 903 07 07   62,1 62,1 62,1 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово Чу-

довского муниципального рай-

она на 2023-2025 годы» 

903 07 07 04 0 00 00000  62,1 62,1 62,1 

Финансовое обеспечение на 

организацию и осуществление 

мероприятий по работе с деть-

ми и молодежью 

903 07 07 04 0 05 Г0066  62,1 62,1 62,1 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

903 07 07 04 0 05 Г0066 610 62,1 62,1 62,1 

Культура, кинематография 903 08    312,5 372,3 372,3 

Культура 903 08 01   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово Чу-

довского муниципального рай-

она на 2023-2025 годы» 

903 08 01 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по сохранению, испол-

нению и популяризации объек-

тов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры), 

расположенных на территории 

поселения 

903 08 01 04 0 06 Г0060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 08 01 04 0 06 Г0060 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

903 08 04   307,5 367,3 367,3 

Программа «Благоустройство 

территорий, совершенствова-

ние и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово Чу-

довского муниципального рай-

она на 2023-2025 годы» 

903 08 04 04 0 00 00000  307,5 367,3 367,3 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по созданию условий 

для организации досуга жите-

лей поселения 

903 08 04 04 0 07 Г0050  307,5 367,3 367,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

903 08 04 04 0 07 Г0050 240 307,5 367,3 367,3 

Социальная политика 903 10    253,0 253,0 253,0 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   253,0 253,0 253,0 



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 

903 10 01 12 7 00 Г3000  253,0 253,0 253,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 253,0 253,0 253,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     195630,1 64352,1 60114,4 

Условно-утвержденные расходы     0,0 1707,4 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     195630,1 66059,5 63114,4 

 
 
 



Приложение 7 

Утверждено 

      решением Совета депутатов 

      города Чудово  

      от 21.12.2023 № 201 
 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма (тыс. руб.) 

2023           

год 

2024 

год 

2025 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудово 

на 2023-2026 годы» 

01 0 00 00000    21986,5 5931,1 5977,7 

Финансовое обеспечение мероприятия по 

оформлению права муниципальной собственно-

сти города Чудово на объекты недвижимого 

имущества 

01 0 10 Г0200    289,7 417,0 419,3 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   289,7 417,0 419,3 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 10 Г0200 04 12  289,7 417,0 419,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 289,7 417,0 419,3 

Финансовое обеспечение мероприятия по 

оформлению права муниципальной собственно-

сти города Чудово на объекты недвижимого 

имущества за счет средств района 

01 0 10 Г0118    50,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 0 10 Г0118 04   50,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 10 Г0118 04 12  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 10 Г0118 04 12 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по фор-

мированию и оценке земельных участков 

01 0 12 Г0202    331,2 465,0 465,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   331,2 465,0 465,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 12 Г0202 04 12  331,2 465,0 465,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 331,2 465,0 465,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по вы-

полнению проектов планировки и проектов ме-

жевания с целью строительства объектов мест-

ного значения 

01 0 15 Г0203    0,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04   0,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 15 Г0203 04 12  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 15 Г0203 04 12 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предоставлению земельных участков льготным 

категориям граждан 

01 0 16 Г0204    35,0 135,0 135,0 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   35,0 135,0 135,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

01 0 16 Г0204 04 12  35,0 135,0 135,0 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 35,0 135,0 135,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию и капитальному ремонту муници-

пального жилого фонда 

01 0 20 00000    3167,7 2884,1 2828,4 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110    60,6 56,1 56,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05   60,6 56,1 56,1 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01  60,6 56,1 56,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 20 Г0110 05 01 240 60,6 56,1 56,1 

Взносы за капитальный ремонт муниципального 

жилья 

01 0 20 Г0150    2526,5 2700,0 2650,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05   2526,5 2700,0 2650,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01  2526,5 2700,0 2650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 20 Г0150 05 01 240 2526,5 2700,0 2650,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого 

фонда города Чудово 

01 0 20 Г0170    580,6 128,0 122,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05   580,6 128,0 122,3 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01  580,6 128,0 122,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 20 Г0170 05 01 240 580,6 128,0 122,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по де-

монтажу поврежденных пожаром аварийных 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории города Чудово 

01 0 21 Г0180    2040,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 21 Г0180 05   2040,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 21 Г0180 05 01  2040,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 21 Г0180 05 01 240 2040,6 0,0 0,0 

Национальный проект «Жилье и городская сре-

да» 

01 0 F0 00000    3083,0 0,0 0,0 

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жи-

лищного фонда» 

01 0 F3 00000    3083,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной кор-

порации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

01 0 F3 67483    2815,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 F3 67483 05   2815,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 F3 67483 05 01  2815,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 0 F3 67483 05 01 410 1280,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных платежей 01 0 F3 67483 05 01 850 1535,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства, за счет 

средств областного бюджета 

01 0 F3 67484    87,1 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 F3 67484 05   87,1 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 F3 67484 05 01  87,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 0 F3 67484 05 01 410 39,6 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов, и иных платежей 01 0 F3 67484 05 01 850 47,5 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по пере- 01 0 F3 6748S    180,2 0,0 0,0 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

селению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития мало-

этажного жилищного строительства, за счет 

средств местного бюджета 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 F3 6748S 05   180,2 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 F3 6748S 05 01  180,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 0 F3 6748S 05 01 410 180,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию имущества казны 

01 0 14 Г0400    275,9 330,0 330,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   275,9 330,0 330,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  275,9 330,0 330,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 275,9 330,0 330,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию имущества казны за счет средств 

района 

01 0 14 Г0118    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05   1000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0118 05 02  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 14 Г0118 05 02 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по водо-

снабжению и водоотведению 

01 0 30 00000    11321,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реали-

зацию муниципальных программ в области во-

доснабжения и водоотведения города Чудово 

01 0 30 72370    8966,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05   8966,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 72370 05 02  8966,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 30 72370 05 02 240 8966,5 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию 

муниципальных программ в области водоснаб-

жения и водоотведения города Чудово 

01 0 30 S2370    1822,2 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05   1822,2 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 S2370 05 02  1822,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 30 S2370 05 02 240 1822,2 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий на реализацию 

муниципальных программ в области водоснаб-

жения и водоотведения города Чудово за счет 

района 

01 0 30 S237Р    157,7 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 S237Р 05   157,7 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 S237Р 05 02  157,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 30 S237Р 05 02 240 157,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на разви-

тие инфраструктуры водоснабжения и водоот-

ведения города Чудово 

01 0 30 Г0300    375,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05   375,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 02  375,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 30 Г0300 05 02 240 375,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в обла-

сти теплоснабжения 

01 0 50 Г0330    142,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 50 Г0330 05   142,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 50 Г0330 05 02  142,0 0,0 0,0 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 50 Г0330 05 02 240 142,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

предоставление услуг бань 

01 0 40 Г0350    250,0 1600,0 1700,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 40 Г0350 05   250,0 1600,0 1700,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 40 Г0350 05 02  250,0 1600,0 1700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-

ждений 

01 0 40 Г0350 05 02 110 183,0 1000,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 0 40 Г0350 05 02 240 67,0 600,0 700,0 

Программа «Обеспечение общественного по-

рядка и противодействие преступности на 

территории города Чудово на период 2023-

2025 годы» 

02 0 00 00000    362,4 454,0 454,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по про-

филактике правонарушений в городе Чудово 

02 0 90 Г0105    336,0 336,0 336,0 

Общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01   336,0 336,0 336,0 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01 13  336,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 0 90 Г0105 01 13 240 336,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в обла-

сти национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

02 0 80 Г0107    26,4 118,0 118,0 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 

02 0 80 Г0107 03   26,4 118,0 118,0 

Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 

02 0 80 Г0107 03 14  26,4 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 

02 0 80 Г0107 03 14 120 26,4 118,0 118,0 

Программа «Формирование современной го-

родской среды на территории города Чудово 

Чудовского муниципального района на 2018-

2024 годы» 

03 0 00 00000    80458,1 5963,3 0,0 

Национальный проект «Жилье и городская сре-

да» 

03 0 F0 00000    80458,1 5963,3 0,0 

Федеральный проект «Формирование комфорт-

ной городской среды» 

03 0 F2 00000    80458,1 5963,3 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на созда-

ние комфортной городской среды в малых горо-

дах и исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов со-

здания комфортной городской среды 

03 0 F2 54240    75000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 54240 05   75000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 F2 54240 05 03  75000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 F2 54240 05 03 240 75000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на бла-

гоустройство дворовых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустройство обществен-

ных территорий 

03 0 F2 55550    4500,5 5963,3 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 55550 05   4500,5 5963,3 0,0 

Благоустройство 03 0 F2 55550 05 03  4500,5 5963,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 F2 55550 05 03 240 3227,0 3192,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - произ-

03 0 F2 55550 05 03 810 1273,5 2771,3 0,0 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

водителям товаров, работ, услуг 

Финансовое обеспечение мероприятий на бла-

гоустройство дворовых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустройство обществен-

ных территорий (сверх уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 

03 0 F2 D5550    957,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 F2 D5550 05   957,6 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 F2 D5550 05 03  957,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 F2 D5550 05 03 240 957,6 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства города Чудово Чудовского муни-

ципального района на 2023-2025 годы» 

04 0 00 00000    80469,2 40335,0 41823,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-

низации и осуществлению пассажирских пере-

возок в городе Чудово 

04 0 04 Г8003    3,4 3,4 3,4 

Национальная экономика 04 0 04 Г8003 04   3,4 3,4 3,4 

Транспорт 04 0 04 Г8003 04 08  3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 04 Г8003 04 08 240 3,4 3,4 3,4 

Возмещение недополученных доходов транс-

портным организациям в связи с представлени-

ем права проезда отдельным категориям граж-

дан, имеющим право на бесплатный проезд 

04 0 11 Г8004    1400,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 0 11 Г8004 04   1400,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 0 11 Г8004 04 08  1400,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг 

04 0 11 Г8004 04 08 810 1400,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Совершенствование и со-

держание улично-дорожной сети» 

04 2 00 00000    34850,9 13397,2 13786,1 

Финансовое обеспечение функционирования 

улично-дорожной сети 

04 2 03 00000    34850,9 13397,2 13786,1 

Осуществление дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет областных 

средств 

04 2 03 71520    6380,0 4253,0 4253,0 

Национальная экономика 04 2 03 71520 04   6380,0 4253,0 4253,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 71520 04 09  6380,0 4253,0 4253,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 2 03 71520 04 09 240 6380,0 4253,0 4253,0 

Финансовое обеспечение расходов на реализа-

ции правовых актов Правительства Новгород-

ской области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 2 03 71540    16971,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 03 71540 04   16971,5 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 71540 04 09  16971,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 2 03 71540 04 09 240 16971,5 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения 

04 2 03 S1520    335,8 224,0 224,0 

Национальная экономика 04 2 03 S1520 04   335,8 224,0 224,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 S1520 04 09  335,8 224,0 224,0 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 2 03 S1520 04 09 240 335,8 224,0 224,0 

Софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капитального ремонта 

и ремонт автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 

04 2 03 S1540    176,7 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 03 S1540 04   176,7 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 S1540 04 09  176,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 2 03 S1540 04 09 240 176,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ре-

монту дорог общего пользования города Чудово 

04 2 03 Г0010    4403,9 3298,0 3877,0 

Национальная экономика 04 2 03 Г0010 04   4403,9 3298,0 3877,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0010 04 09  4403,9 3298,0 3877,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 2 03 Г0010 04 09 240 4403,9 3298,0 3877,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию дорог общего пользования города 

Чудово 

04 2 03 Г0020    5083,0 4122,2 3932,1 

Национальная экономика 04 2 03 Г0020 04   5083,0 4122,2 3932,1 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0020 04 09  5083,0 4122,2 3932,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 2 03 Г0020 04 09 240 5083,0 4122,2 3932,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по без-

опасности дорожного движения 

04 2 03 Г0030    1500,0 1500,0 1500,0 

Национальная экономика 04 2 03 Г0030 04   1500,0 1500,0 1500,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 Г0030 04 09  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 2 03 Г0030 04 09 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

города Чудово» 

04 1 00 00000    40740,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по бла-

гоустройству территории города Чудово 

04 1 01 00000    17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по бла-

гоустройству мемориала «Вечный огонь» 

04 1 01 Г0112    17727,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 Г0112 05   17727,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 1 01 Г0112 05 03  17727,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 01 Г0112 05 03 240 17727,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий 

по благоустройству территории города Чудо-

во 

04 1 02 00000    23013,3 24900,0 26000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-

низации уличного освещения 

04 1 02 Г0070    11700,0 12600,0 13000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0070 05   11696,1 12600,0 13000,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0070 05 03  11696,1 12600,0 13000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 02 Г0070 05 03 240 11696,1 12600,0 13000,0 

Уплата налогов, сборов, и иных платежей 04 1 02 Г0070 05 03 850 3,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по бла-

гоустройству 

04 1 02 Г0090    10631,9 10800,0 11500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0090 05   10631,9 10800,0 11500,0 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Благоустройство 04 1 02 Г0090 05 03  10631,9 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 02 Г0090 05 03 240 10631,9 10800,0 11500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

держанию городской ливневой канализации 

04 1 02 Г0100    341,0 1500,0 1500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0100 05   341,0 1500,0 1500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0100 05 03  341,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 02 Г0100 05 03 240 341,0 1500,0 1500,0 

Финансовое обеспечение затрат по созданию и 

(или) содержанию мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов города Чудово 

04 1 02 76210    238,3 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 76210 05   238,3 0,0 0,0 

Благоустройство 04 1 02 76210 05 03  238,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 02 76210 05 03 240 238,3 0,0 0,0 

Софинансирование затрат по созданию и (или) 

содержанию мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов города Чудово 

04 1 02 S6210    102,1 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 S6210 05   102,1 0,0 0,0 

Благоустройство 04 1 02 S6210 05 03  102,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 1 02 S6210 05 03 240 102,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реа-

лизации приоритетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств областного бюджета 

04 0 09 76100    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 76100 05   1000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 09 76100 05 03  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 09 76100 05 03 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реа-

лизации приоритетного проекта «Народный 

бюджет» за счет средств местного бюджета 

04 0 09 S6100    1900,0 1600,0 1600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 S6100 05   1900,0 1600,0 1600,0 

Благоустройство 04 0 09 S6100 05 03  1900,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 09 S6100 05 03 240 1900,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по реа-

лизации проектов территориальных обществен-

ных самоуправлений на территории города Чу-

дово за счет средств областного бюджета 

04 0 11 72090    150,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 11 72090 05   150,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 11 72090 05 03  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 11 72090 05 03 240 150,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на реали-

зацию проектов поддержки местных инициатив 

за счет средств местного бюджета 

04 0 11 S2090    50,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 11 S2090 05   50,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 11 S2090 05 03  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 11 S2090 05 03 240 50,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с детьми 

04 0 05 Г0066    62,1 62,1 62,1 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

и молодежью 

Образование 04 0 05 Г0066 07   62,1 62,1 62,1 

Молодежная политика 04 0 05 Г0066 07 07  62,1 62,1 62,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 Г0066 07 07 610 62,1 62,1 62,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

хранению, исполнению и популяризации объек-

тов культурного наследия (памятников истории 

и культуры), расположенных на территории по-

селения 

04 0 06 Г0060    5,0 5,0 5,0 

Культура, кинематография 04 0 06 Г0060 08   5,0 5,0 5,0 

Культура 04 0 06 Г0060 08 01  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 06 Г0060 08 01 240 5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по со-

зданию условий для организации досуга жите-

лей поселения 

04 0 07 Г0050    307,5 367,3 367,3 

Культура, кинематография 04 0 07 Г0050 08   307,5 367,3 367,3 

Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 

04 0 07 Г0050 08 04  307,5 367,3 367,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 07 Г0050 08 04 240 307,5 367,3 367,3 

Программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории города 

Чудово на период 2023-2027 годов» 

05 0 00 00000    282,6 473,6 473,6 

Финансовое обеспечение полномочий по обес-

печению пожарной безопасности населения го-

рода Чудово 

05 0 70 Г0109    282,6 473,6 473,6 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 

05 0 70 Г0109 03   282,6 473,6 473,6 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

05 0 70 Г0109 03 10  282,6 473,6 473,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 282,6 473,6 473,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ     183558,8 53157,0 48729,2 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


